
“Pyes veten: 
-Si ka mundësi 
që ka kaq 
shumë njerëz që 
dhunojnë fëmijët 
dhe si është e 
mundur që ka kaq 
shumë të tjerë, që 
nuk bëjnë asgjë?!”
ERMIR, 10 VJEÇ



70% e fëmijëve pësojnë një 
formë të dhunës fizike apo 

psikologjike gjatë vitit. 

It takes a world
to end violence against children



“Mos ndalo së bëri  më të 
mirën për  veten, edhe nëse të 
tjerët nuk kanë besim tek ty!”

FLORIAN, 14 VJEÇ

MË    TË MIRËN!



56% e fëmijëve raportojnë se 
nuk ndihen gjithnjë të sigurtë 

në ambientet e shkollës.

It takes a world
to end violence against children



MOS U
DORËZO

 “Buzëqesh, beso,
mos u dorëzo!”
HELIDON, 10 VJEÇ



MOS U
DORËZO It takes a world

to end violence against children

67% e të rinjve raportojnë se 
nuk e konsiderojnë lagjen si një 

vend gjithmonë të sigurtë.



E ARDHMJA

“Duam një të ardhme në familje, ku 
të mbizotërojë Dashuria, ku të kemi 
Siguri dhe Mbështeje.”
ÇELEBIJE 8 VJEÇ DHE ALTEA 8 VJEÇ 



E ARDHMJA

It takes a world
to end violence against children

39.7% e prindërve raportojnë 
se i kanë neglizhuar në ndonjë 

mënyrë fëmijët e tyre.



KURAJO E FORTË!

“Mund të jesh i frikësuar, 
por kurajoja jote
duhet të jetë më e fortë” 
KRISTIAN, 12 VJEÇ



29.4% e fëmijëve raportojnë
se punojnë për të siguruar
para për familjen e tyre.

It takes a world
to end violence against children



MË SHUMË
DASHURI

“Prindërimi ka nevojë
për shumë dashuri!”
KRISTIAN, 12 VJEÇ



80% e prindërve kanë raportuar 
se e kanë përdorur dhunën për 

të disiplinuar fëmijët e tyre.

It takes a world
to end violence against children



SHENJË

“Bullizimi lë shënjë
në jetën e atij që e jeton…”
ERMIR, 10 VJEÇ



1 në 2 fëmijë raportojnë se jo 
gjithmonë mund t’i zgjidhin 

konfliktet apo mosmarrëveshjet  
pa përdorur dhunën

SHENJË

It takes a world
to end violence against children


